cantem. Quoniam te propter tota die mortificatus sum. et illud. Estimatus sum sicut oves occasionis. hec omnia venerunt super nos. nec obliti sumus tui. At si ex re bene gesta in sole scere ceperis: audies eundem dicentem. Ne ingrediaris in iudicium cum servis tuis domine. quoniam non iustificabitur coram te omnis vivens: sic mox humilitatem sectaberis. Qui etiam si quicquam commiseris: vel desperatione capieris. intelliges illum frequentius id incipientem. Hodie si vocem eius audieritis nolite obdurare corda vestra. quo audito statim respices. Porro si regio fueris diademate insignitus. elatus insuper et tumidus: illud edices. Non saluatur rex magnis viribus nec gigas sue virtutis magnitudine. Sic poteris modum superbie ponere. Si opibus preterea afflues et gloria: rursus audies modulantem. Ne qui confidunt potentie sue et multitudinis divitiarum suarum gloriantur. et illud. Homo sicut fenem dies eius: nec descendet cum eo gloria eius. hoc pacto nihil duxeris fore in terris magnificandum. siquidem gloria et potentia fulgore cuncta excedunt. que duo si fuerit per te neglecta: quid esse aliud poterit cuius apud te ratio constet? Ne si in aliquo fueris animi merore constitutus: intelliges. Quare tristis es anima mea et quare conturbas me. Spera in domino quoniam confitebor illi. At si nonnullos videris probari immerito: id dices. Non emulari in malignantibus: quoniam quemadmodum fenem exarescent. et tanquam olea virentia concident. Si iustos spectaveris eque atque iniustos pena affici senties haud parum fore supplicii causam. Pleraque sunt inquit peccantium flagra: que tamen iustis inferri propheta non asserit quin multe sunt inquis

iustorum angustie et ex his omnibus liberavit eos dominus. Et rursus. Mors peccatorum pessima. Et honorabilis coram domino mors sanctorum eius. Nec itaque frequentius repete: instructusque istiusmodi eruditione. nam verbis hisce vel singulis per nos simpliciter ex transcurso prolatis: patetissimum uest sententiarum pelagus. Quod si libuerit prophetica hec dicta diligentius perscrutari: videbitis maximam inde divitiarum copiam fluxisse. Licebit ite rea volenti cuique: ex dictis hisce que inhererint vitia repurgare: si neque invidiam facile admittat neque merore. si divitias contempserit: si angustias: anxietates: egestatem: pro nihilo duxerit: si vitas denique ipsam nihili esse existiauerit. Eiusmodi a te opinatio: vitia propulsabit. pro quibus omnibus et gratie sunt deo agende: ut his rebus contemptis gazas attraheremus celestes. et per adversantium rerum tolerantiam: perque sacrorum scriptorum consolationem: spem habeamus: et futura beatitudinem potiamur.

Divitie erogande sunt pauperibus multiplici causa et fructu.

Sermo. xvi.

Sopifices qui manuum opere industriaque vel opibus prestando: vitam ducunt: tanta pro se tulerint liberalitate: ut plerisque fidelibus operam tulerint. quam erunt hi qui bonis fortune abundantiam veniam habituri qui egenos despererint. Quinetiam nec suo sanguine illi nec vite pepercerunt: ut deo se moueros prestarent: cum ipse ut tenui plerumque pecunie parcas: nihil pro: suis anime tue indulgeas. Dicit aliquis. Erga preceptorem et dominum tales se illi prestiterunt: non tamen eadem sunt in discipulos munificentia usi: quod iure dici non poterit. Siquidem ut legitur gentilis ecclesia: his gratias ageret qui et si

natione iudei tam sincere et integre fidei extiterunt: vt eorum ecclesie ex gentibus confectae: volenti animo necessaria summississent: quoz studiu et virtutes vel feminis imitande potius foret: qua fertis et auro et vestiu abundanti ornatu expoliri. Que enim vnq regina adeo claruit: vel magis est in oim ore versata vt pauli possit sectatrici et socie mulieris nome aut fama excedere? Nec eni paulu no ad decimu vsq; ad vigesimu annuz: quin ad ea vsq; tepestat: qua Paulo christus sui pntiam obtulit: sectata est: ita vt vbiq; ob id virtutis laudibus abun de potita: fama et noie celebret: quod pculdubio maiori sibi decori fuit et ornamento: q; quis corona. aut insigne aliquod regiu extitisset. Quid eni vel manus vel dici par pot: q; pauli desensionem suscepisse: eiusq; vite discrimine terraz orbis instructore tutari? Cogita itaq; quot fuerint regine silentio occultate: cu hec que paulu comitabatur: cu eo vna sempiterno nome celebratur: quantu huius femine gloria peruagat. Siquidem ple: scite: thraces. et qui vltios orbis incolunt fines eiusdem sapiam et predicant: et admirantur: q; ergo ipse vel opes: vel regias vestes. vel impia no puifeceris: vt hanc tibi testatorem laudem pares? Neq; id dixerit quispiam. tales se illos in periculo prestuisse: vel fuisse duntaxat in ergandis pecunijs liberales: in xpi honore diuulgando negligetes: qn eosdem apostolus coopatores appellat: q; inter nec eni pudet se iam coadiutricem nuncupare. qn id sibi ornamento ducit. no eni nature sexum attendit: sed ai promptitudinem palma dignissima arbitrat. Quid ergo huc pot decoris equare? vbi nuc effuse diuitie? Vbi facieru dec? vbi et inanis gloria? Per

disce hunc mulieris ornatu: qui non corpi est circumiectus: sed aim ppetuo mansurus exornat: qui nec paxide aliqua sed celo reconditur. Respice hoz in vulgando Chusti nomine laborem in tolerandis supplicijs victoriam: in his fortune bonis impartendis liberalitate. Aduerte inq; qua sit illa pauli charitate complexa: quo ve xpi amore persecuta: mox tua cu his conferto: scz q; sis ipsa in accumulandis pecunijs diligens: q; ad sectandu impudicitiam attentior: q; ad explendam ventris ingluuiem vigilatior. Spectabis sane hoc pacto: qles xpi discipuli fuerit: et quali nuc ipsa sis conditione. Malum equidem non magis te cu his conferas: q; ea tibi ad imitandu mulierem sumas: et ita vt depositu. lasciuie sarcinis. Id enim presertim tuus iste vestimento: si cultus excipias celoz ornatu: pdisca q; vni ta clari euaserit qui cu Priscilla versarent. q; si fieri certior cupis: q; pacto illi eo sunt magnitudinis pcedi: facile intelliges. cu noueris paulu ab his hospito biennio fuisse susceptu. quo: quid esse virtutis pot vt no interea aim excoluerint? Dicit aliq; beneme miseru qui nullu habeat apud me paulu. qn si volueris vel paulu habebis tibi herentem. non enim illos pauli facies: sed fimo prouexit. Itaq; si tibi id animo sedet non modo Paulu Sed Petrum: Johannem: propheta rum insuper et reliquorum apostolorum cetum omnem tecum habebis as siduo colloquentem. Cape in manibus istorum libros: et scripta perlege. hec te mulieris istius facient non ab similem. At quid paulum dixerim? quin et dominum ipsum si voles tecu habebis siquidem p pauli sermonem tecu colloquet. licebit et alii eundem admittere. si sue fidei inueris sectatores: quibus vel abeuntibus pietatis poteris et

māfuetudis monumenta pmereri. so
 lēt ei r mēsa i qua vir scūs aliqs cibū
 sūperit: ac sella cui insederit r q̄ decu
 buit lectulus: v̄leo decedēte faciles
 eos ad p̄niam reddere: qui domi sc̄m
 aliquē virū exceperint. Quocirca: q̄
 tū existias aīo sunamitē illā fuisse per
 cussam: aut quali veneratōe imbutā
 cū tricliniū vbi Heliseus māfisset: in
 scēdit: r eo magis: cū mensam r lectu
 lū q̄ vir summe sanctimonie deussit:
 inspectaret: nec sane filiū illi emortu
 um suscitandū exposuisset: nisi eius vi
 ri contubernio plurimū p̄fecisset. De
 si longe post tempe ea loca adierim?
 vbi et paulus diuersatus sit: et in v̄s
 cula cōiectus vel i multoz sit cōfessis
 cōcionatus: nōne videremur esse p̄
 gaudio quasi alis quibusdā sublati?
Iteq; si t̄pis illius ex looz aspectu
 repetita memoria: tātū capim? volup
 tatis. quid pulcos illos existimanduz
 est fuisse ex recentib? beneficijs: iocun
 ditatis assecutos: qui venerabildi ho
 spitio alienos susceperint? Erūt itaq;
 sanctiores per nos viri admittēdi: vt
 eiusmōi hospitalitate r dom? illustret:
 purgeturq; sentib? r ex diuerso lo
 co: portus efficiatur. neq; hi solū erūt
 suscipiendi: quin et eoz abluendi sunt
 pedes. Neq; enī ipsa si vel regio fuer
 ris nomic insignita Sarai potior est.
 v̄l cā nobilitate r opulētia anteibis:
 cui quadringenti decē et octo verne
 et domi nata mancipia fuerant r filij
 duo quos oibus diuitijs p̄ferebat. ve
 rū quid dixerim decē et octo et qua
 dringentos: q̄n eius ex semine enana
 turū terraz orbē esset certior facta: ha
 beretq; in virū: dei amicū eundemq;
 q̄d oī fuit impio maius: curatorem?
Glerū cū tanta esset gloria illustrata:
 fermento farie indito: panes conficie
 bat r reliqua in ancille morē: angelis
 v̄scantib? ministrabat. Porro neq;

abraā ipse nobilior fueris: q̄ trophea
 et insignes victorias: post exactū etiā
 Persaz regē et p̄fligatū: cū magnis
 esset ab egipto p̄ncipe honoribus au
 ctus: sese pro seruo gesserit. Illudq;
 haudq̄q; erit aīa duertendū: q̄ ap̄d te
 factiores plerūq; viri: aspectu viles:
 egestate et pannis obfati diuertāt: q̄n
 potius erit vocis illius remiscendū
 asserentis. **Q** vni ex minimis his fe
 cistis: m̄hi fecistis: neq; ex puulis his
 quēpiā puifeceritis. siquidē eoz ange
 li sp̄ spectant faciē patris vestri cele
 stis. **E**xcipe itaq; hos aīo libentiori:
 qui ex pacis osculo infinita deferunt
 ad te bona. **P** sarā aut hanc et **R**e
 becca cogitatōe repetenda ē que cū
 aquā di gratia fontē petisset: oī animi
 elatione deposita: et potuz alienis iu
 mētis hausit: et hospitez domū apud
 se inuitauit. Quorsū hec? q̄m cuiusmōi
 hospitalitatis ob cām: premia ille im
 mensa p̄merebantur: que et ipsa lon
 ge maiora accipies. **Q**uipe: cū non so
 lum te deus ad liberos p̄creandos fa
 ciet fecundiorē: sed celo insuper ipso r
 bonis celestibus donabit: liberabitq;
 gehenna r errata remittet. **M**agn? p̄
 terea eius ē hospitalitatis fruct?: quā
 et **I**other: r si barbarus natione: se
 ctatus curatōrē sui: eum suscepit: qui
 tam vastum in mari haberet impiuz:
 qua tā bona venatiōe filiaz beneficio
 vsus est. **H**is itaq; cogitatōe p̄cepil.
 cū muliebē hāc animi magnitudinem
 tecū ipse reputaueris: oīs erit tibi cal
 canda supbia. **I**nsup veltū ornatus
 omīs: et reliquoz sumptuositas: odo
 rum vnguētationes r huiuscemōi ad
 luxum: delicie cōculcāde erūt: r gra
 du cōposito gradiendū. ita vt omīssa
 hac inani solertia: studiū id oē ad ani
 mum transferas excolendum: eumq;
 celesti desiderio incēdas: cuius celi si
 te amor inuasit: terrena hec p̄ cenō

et luto duces: et facile cōtēnes: q̄ nūc
 p̄ boīs hoīes demirāf. Neq; ei scīaz
 decz: q̄ spiritalib' sit officijs pdita: ea
 cōgrere que ridicla sint. His itaq; of
 bus retecis: que solent e turba multis
 ercule: saltatrices insupz tubicine ma
 gnificere: circūcinge te sapientia: hoī
 spitalitatez exerce: continenter orōni
 incumbē: videbis hec fore auratis ve
 stib' potiora: gēmisq; preciosis et mo
 nilibus lōgo intervallo prestare. Hec
 quippe apud hoīes laudē apud deum
 mercedis plurimū p̄merētur eiusmōi
 sunt ecclie ornamenta: illud vero cui
 nunc meminimus: in decora scz et tur
 pis voluptas in theatris habet et spe
 ctaculis decori: cuiusmōi ornāmētoz
 alterū celo est dignū: alteruz equis et
 beluis. atz quippe claz illud et emicās:
 hoc vero indecēs cadaverosa corpa:
 circūagāt. Nunc igitur et ipsi nobis
 parēntis ornātū: vt fama et gloria ce
 lebres effecti: et xp̄o dñi viuimus: mo
 rem gesserim': futuris bonis p̄petuo
 potiamur.

Deū laudemus fide formata et em
 plo scōz. dignus enī est oī laude.

Sermo xvii.

Ditemur et ipsi patriarcham
 illū nec sec' atq; ipse solebat:
 deum laudibus p̄sequamur.
 Quid enī illud? deo gloriam dedit: ni
 si cum diuinā iusticiā infinitāq; potē
 tiā commemorasset: essetq; de deo ple
 raq; decentius meditatus: de p̄missio
 ne fieri certior promeruit. Idcirco et
 nos eundē tum fide: tū re et opē lau
 demus: vt gloria tandē donati: id lau
 dis huiusce premiū vendicemus. In
 quit enī. Qui me fuerint venerati: et
 ipse honorabo. Quia si nulla esset alia
 nobis pro ea re p̄posita merces: illud
 ta vel maxime nobis ad gloriam va
 leret si diuinis in laudib' versari non
 indigni haberemur. si quidē et q̄ prius

ipsi laudes eloquūtur: vel hoc vno.
 si nil reliqui esset mercedis. q̄ princi
 pem magnificū: satis videntur orna
 menti assecuti. Cogita itaq; q̄ sit glo
 riosum q̄ ve magnificū dñm nostruz
 per nos venerari: vti et contra q̄ des
 trimentosum illud et supplicij plenuz:
 cum reliquis in eū conuertiādi occasio
 nē damus. Exigit enī (etsi min' hoc
 munere egeat) hanc ille a nobis lau
 dē. Quātum ipse existimas deū inter
 hoīemq; distare: certe dixeris: quātū
 inter vermiculos et hoīes ipsos. ve
 ruz id dictū adhuc nihil est satis: si di
 xerim illos hoc pacto differre: q̄ ne
 queat quantū inter se distent explica
 ri: nū optaueris gloriā tibi apud ver
 mes: etsi magnam aut preclaram: pa
 tere? Si ergo tu q̄ glorie es cupidior:
 velle te tale aliquid negaueris: quo
 nam pacto qui huiusmodi cupidita
 tis vitio caret et adeo reliquis prestā
 tior est: his tuis laudibus indigebit?
 quaz etsi minus est indigens: lauda
 ri tamen a te cupit. nā si tui gratia ser
 uitate tolerauit: quid mirz si pleraq;
 alia eadē rōne patitur: nihil enī indi
 gnū se putat quod nobis conferat ad
 salutē. Quocirca cū ita se habere hec
 sane intelligamus: p̄āmi oē quo deus
 maledictis incessitur: euitemus. iquit
 enim delicta nobis non secus ac scri
 pentis aspectus defugiēda: q̄ppe appro
 pinquantem te morsu petent: quādo
 non illa se nobis offerūt: quin ea nos
 vltro adimus. Quod deus ita fore
 constituit: ne violētia diabolus supe
 raret: si nemo illius conatibus obsta
 steret: eo q̄ illum quemadmoduz pre
 donem quempiam cicit. qui neminez
 aggredi audeat: nisi quem suis in later
 bus nudum deprehenderit et solum:
 neq; inuadere audebit nisi eundē vi
 derit heremū peragrantem. Heremo
 nāq; et solitudine demōes inuersionē: